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اسرائیل به پذیرش 
کنوانسیون سلاح 

شیمیایی وادار شود 

نماینده دائم ایران در سازمان ملل 
گفت: سوءاستفاده برخی کشورها از 
کنوانسیون منع سلاح های شیمیایی 
و بهره برداری سیاسی آنها از سازمان 
منع سلاح های شیمیایی برای پیشبرد 
اهداف ملی خود، به عنوان یکی از 
است.  چندجانبه گرایی  چالش های 
مجید تخت روانچی افزود: متأسفانه 
این رفتارها کنوانسیون را به طور جدی 
تضعیف کرده، سازمان منع سلاح های 
شیمیایی را با بحران مشروعیت و اعتماد 
مواجه ساخته و موجب اختلاف بین 
کشورهای عضو شده است. وی اظهار 
کرد: ما بار دیگر، به شدیدترین لحن 
ممکن، استفاده از سلاح شیمیایی توسط 
هر کس، در هر جایی و تحت هر شرایطی 
را محکوم می کنیم. وی خواستار تلاش 
مضاعف برای تحقق جهانشمولی این 
کنوانسیون، از جمله از طریق وادار کردن 
رژیم اسرائیل به پیوستن به آن و نیز 
تحقق هدف اصلی کنوانسیون، یعنی از 
بین بردن سلاح های شیمیایی شد که 
هنوز به دلیل عدم پایبندی آشکار آمریکا 
با تعهدات خود تحت کنوانسیون محقق 

نشده است.

سـرمقــاله

در رابطه با ابلاغیه اخیر شورای نگهبان به وزارت کشور در خصوص 
صلاحیت داوطلبان انتخابات ریاست جمهوری، صرف نظر از اینکه این 
ابلاغیه اصلاحیه مصوبه سال 1396 است یا خیر، مقدمتا باید به چند 
موضوع اشاره کرد. موضوع اول اینکه مطابق اصل 71 قانون اساسی، 
وظیفه قانون گذاری ذاتا بر عهده مجلس شورای اسلامی است. باید این 
نکته را نیز اضافه کرد که به موجب اصل 72 این قانون، مجلس شورای 
اسلامی نمی تواند قوانینی وضع کند که با اصول و احکام مذهب رسمی 
کشور، قانون اساسی یا شرع انور مغایرت داشته باشد. اصل برتری قانون 
اساسی ایجاب می کند، کلیه قوانین و مقررات در چارچوب آن وضع 
شوند و با هیچ یک از اصول قانون اساسی مغایرت نداشته باشند، یعنی 
اگر مجلس شورای اسلامی قانونی وضع نمود که با اصول قانون اساسی یا 
احکام شرع انور مغایرت داشت، تشخیص این امر بر عهده شورای نگهبان 
است، بنابراین در این رابطه دو نکته مسلم است، اول اینکه قانون گذاری 
صرفا در صلاحیت ذاتی مجلس شورای اسلامی است و چنانچه مجلس 
قوانینی مغایر با شرع مقدس و قانون اساسی وضع کرد، بر عهده شورای 
نگهبان است که این مغایرت را تشخیص دهد. دوم اینکه طبعا پس از تایید 
شورای نگهبان قوانین پس از طی تشریفات قانونی لازم الاجرا خواهند شد. 
این مقدمه کوتاه به سبب مسئله ای که اخیرا مورد توجه اذهان عمومی 
به خصوص حقوق دانان و نامزدهای انتخابات ریاست جمهوری قرار 
گرفت، طرح شد. این مسأله ابلاغیه شورای نگهبان در مورد شرایط جدید 
نامزدهای انتخابات ریاست جمهوری است که به گمان بسیاری این امر 
دخالت در امر قانون گذاری است. این اقدام از سوی بسیاری ورود شورای 
نگهبان به عرصه قانون گذاری توجیه و تفسیر شده است. در همین راستا 
نیز تعدادی، هدف از این ابلاغیه را ممانعت از ورود عده ای از نامزدها به 
عرصه انتخابات ریاست جمهوری و صدور مجوز برای تعداد دیگری از 
نامزدها به این عرصه تلقی کرده اند. در یک بررسی سطحی می توان نتیجه 
گرفت که با این ابلاغیه، کفه ترازوی انتخابات بیش از پیش به نفع نامزد 
مشخصی خواهد چرخید، البته باید اشاره کرد که شأن شورای نگهبان 
اجل از این مسائل است و صرف نظر از اینکه این ابلاغیه را ورود به حیطه 
قانون گذاری بدانیم یا خیر، قطعا اعضای محترم شورای نگهبان به این 
امر مهم و واقعیت محض اشراف کامل دارند که هرچه فضای انتخابات 
بیشتر دوقطبی یا چندقطبی باشد، احتمال اقبال عامه مردم به شرکت 
در انتخابات بیشتر خواهد شد. این مسأله نه تنها درباره انتخابات پیش رو 
که درباره سایر انتخابات ها نیز صدق می کند. در غیر اینصورت سرنوشت 
انتخابات ریاست جمهوری که در خرداد سال جاری برگزار می شود، با این 
کیفیت می تواند به سرنوشت انتخابات اخیر مجلس شورای اسلامی دچار 
شود که این موضوع قطعا نه به نفع نظام و نه به نفع جامعه است. در نهایت، 
این امر می تواند موجبات دلسردی عامه مردم را پیرامون هر انتخاباتی در 

سال های آینده فراهم کند. 

قانون گذاری کار شورای نگهبان است؟

عبدالصمد خرمشاهی
حقوقدان

یـــادداشت

روز چهارشنبه 1۵ اردیبهشت مصوبه ای از شورای نگهبان که تکمیل 
شده مصوب 1396 است، منتشر شد که حاوی شرایط جدید برای 
کاندیداتوری ریاست جمهوری  که به تعبیر خودشان امر احراز شرط 
رجل سیاسی برای کاندیداهای انتخابات ریاست جمهوری که توسط 
شورای نگهبان صورت می گیرد سازمان یافته، کارشناسانه و به سهولت 
انجام گیرد؟! دلایل برای این موضوع، ثبت نام تعداد زیادی از افراد غیر 
رجل سیاسی در انتخابات ریاست جمهوری است که وقت و انرژی و زمان 
زیادی را صرف خود می نماید. مستند این ادعا عنوان می شود که در سال 
1396تعداد 1636 نفر کاندیدا شده که حدود 12٠٠ نفر آنها دارای مدرک 
لیسانس و کمتر و 3٠٠ نفر هم دارای سابقه سوءپیشینه بوده اند.  ملاحظه 
می شود که دغدغه شورای نگهبان از این منظر درست است، اما به جای 
ریشه یابی درست مسأله و رفع علت یا علل اصلی، برخلاف اصل ۵٨ که 
اعلام می دارد، اعمال قوه مقننه از طریق مجلس است که از نمایندگان 
منتخب مردم تشکیل می شود و مصوبات آن پس از طی مراحلی که در 
اصول بعد می آید برای اجرا به قوه مجریه و قوه قضائیه ابلاغ می گردد و اصل 
13٨ قانون اساسی که تدوین و تصویب آئین نامه های اجرایی را از وظایف 
هیات وزیران دانسته و در بازنگري قانون اساسی اضافه شده، آئین نامه های 
مصوب هم زمان ابلاغ برای اجرا به اطلاع رئیس مجلس می رسد که چنانچه 
آنها را برخلاف قوانین بیابد با ذکر دلایل برای تجدیدنظر به هیات وزیران 
بفرستد، قانون گذاری یا آئین نامه تدوین و تهیه نموده است!  از دیگر 
اشکالات در حالی که  چند روز بیشتر به تاریخ ثبت نام  نمانده و کسانی با 
شرایط قانون فعلی، خود را آماده حضور در عرصه نموده و بالاتر از آن دو 
جبهه اصلی کشور مهیای ساماندهی به کاندیداهای جبهه هستند، به صورت 
ناگهانی با شرایط محدود کننده جدید مواجه و از نامزدی برای انتخابات و یا 
سازماندهی کاندیداهای جبهه خو محروم می شوند؟! از طرف دیگر چطور 
و به درستی مصوبه مجلس یازدهم در این زمینه را شورای نگهبان رد و آن 
مصوبه اکنون در نوبت مجمع تشخیص مصلحت نظام قرار دارد، اما خود 
شورا شرایط سخت تر از آن را به عنوان مصوبه خویش مبنای کار قرار می 
دهد؟! اصلاحیه شامل محدودیت هایی از نظر حداقل و حداکثر سن، مدرک 
تحصیلی، داشتن سوابق اجرایی و ارائه مدرک سابقه عدم سوء پیشینه است. 
مگر شورای نگهیان از منابع چهارگانه که یکی از آنها قوه قضائیه است درباره 
کاندیداها استعلام نمی کند؟ خوب اگر مراجع قضایی دلایل و مدارک سوئی 
داشته باشند، قطعا در پاسخ استعلام ارائه خواهند نمود و دیگر نیازی به اخذ 
سابقه عدم سوء پیشینه نیست، اما اشکال اصلی در تعدد ثبت نام شدگان 
مربوط به عدم حاکمیت کارکرد حزبی بر اداره کشور و برگزاری انتخابات 
می باشد. در نظام های دارای تجربه طولاني در برگزاري انتخابات، ابزار کار 
که تحزب باشد را فراهم و بسته به دو الی پنج شش حزب فراگیر در کشور 
تعداد کاندیداها از 1٠ نفر تجاوز نمی کند. علاوه بر آن در اینگونه کشورها 
هر دو امر نظارت و اجرا به عهده حاکمیت نیست و راه معقول کردن تعداد 
نامزدهای انتخابات در اعمال  محدودیت از طریق تصویب قانون نیست. از 
طرفی چگونه می توان اثبات نمود که فردی با ۴٠ سال سن و اینکه چند سال 
مدیریت داشته و یا سردار سپاه و امیر ارتش باشد، رجل سیاسی است؟ اما 
امثال حقوقدانان مبرز و اساتید دانشگاه ها، اعضای مشهور احزاب فراگیر و... 
که سابقه مدیریت مورد نظر را ندارند رجل سیاسی نیستند و یا رجل سیاسی 
که مدرک تحصیلی کارشناسی ارشد و شرایط فعلی سنی را ندارد از حق 
کاندیداتوری برای انتخابات ریاست جمهوری محروم گردند و یا محکومین 
سیاسی که حکومت از آنها به عنوان محکومین امنیتي نام می برد نتوانند 
ثبت نام نمایند؟! همانگونه که در بالا آمد علاوه بر مخالفت این مصوبه با 
قانون اساسی و تأویل و تفسیر مورد نظر از آن و به دلیل اعلام دیرهنگام 
آن، حقوق جمعی از انتخاب شونده و انتخاب کننده ها تضییع می شود. لذا 
می طلبد رئیس جمهور بر اساس وظیفه پاسداری از قانون اساسی مصرح در 

قانون اساسی اقدام قانونی به عمل آورد. 

به کجا چنین شتابان؟

علی محمد نمازی
 عضو شورای مرکزی حزب  کارگزاران 

 روز قدس؛ روز مبارزه 
با عادی سازی اشغالگری

معاون اول رئیس جمهور در پیامی در حساب 
توئیتری خود از روز قدس به عنوان روز یادآوری 
و مبارزه با فراموشی فلسطین نام برد و گفت: 
روز قدس روز مبارزه با عملیات »عادی سازی« 
اشغالگری، روز مبارزه با فراموشی و روز انتقال تاریخ 
فلسطین به نسل های جدید است. در پیام  اسحاق 
جهانگیری آمده است: کودکان فلسطینی از یاد 

نبرند که باید به خانه بازگردند.

پیشرفت روند مذاکرات وین 
رئیس دفتر رئیس جمهور  ضمن تشریح آخرین روند 
گفت وگو در وین گفت: خوشبختانه گفت وگوها 
در چارچوب ترسیم شده نظام در حالی پیگیری 
است و بر اساس گزارشات واصله، پیشرفت های 
در زمینه رفع تحریم های مرتبط با برجام صورت 
گرفته است. محمود واعظی  درباره ادعای بروز 
برخی اختلاف نظرهای جدی در مذاکرات، ضمن 
رد ادعاهای جدید، بیان کرد: اگرچه همچنان 
گفت وگوهای دشواری در پیش روست، اما گام هایی 
که تاکنون برداشته شده امیدوارکننده است و 
ادعای بروز اختلاف نظرهایی که منجر به اختلال 
در روند کلی مذاکرات شود، صحت ندارد. وی با 
بیان اینکه با ارزیابی های انجام شده از مذاکرات در 
هفته های قبل می توان به دورنمای رفع تحریم ها 
امیدوار بود خاطرنشان کرد: با روند فعلی پیش 
بینی ما این است که با مهارت و توانمندی تیم 
مذاکره کننده ایران انشاا... رفع تحریم ها  با رعایت 
خطوط قرمز و چارچوب های ابلاغی مراجع عالی 

تصمیم سازی کشور- دور از دسترس نخواهد بود.

ایران با افتخارکنار مردم فلسطین 
وزیر امور خارجه در صفحه شخصی خود در توییتر 
در آستانه روز جهانی قدس نوشت: »فلسطین ملاک 
سنجشی برای عدالت است. شمار اندکی از این 
آزمون سربلند بیرون آمده اند، اما ایران با افتخار کنار 
مردم فلسطین ایستاد؛ مردمی که در برابر قساوت 
یک رژیم آپارتاید مقاومت می کنند.« محمدجواد 
ظریف ادامه داد: روز قدس، یادآوری سالانه ضرورت 

اخلاقی همبستگی جهانی با فلسطین است.

 ترفندهای ناتوان 
در برابر جبهه مقاومت 

دبیر ستاد حقوق بشر جمهوری اسلامی ایران گفت: 
پیامد راهبردی بزرگداشت روز قدس آن است که 
ترفندهای مثلث غربی، عبری و عربی ناتوان از 
مشروعیت بخشی به رژیم رو به زوال صهیونیستی 
است. علی باقری کنی قدس را نماد جهانی مقابله با 
ظلم و حمایت از مظلوم دانست و اظهار کرد: پیامد 
راهبردی بزرگداشت روز قدس آن است که ترفندهای 
مثلث غربی، عبری و عربی ناتوان از مشروعیت بخشی 
به رژیم رو به زوال صهیونیستی است.. وی با اشاره 
به حمایت و پشتیبانی همه  جانبه غربی ها از رژیم 
صهیونیستی تصریح کرد: آمریکا و اروپا باید پاسخگوی 
جنایت های صهیونیست ها باشند و گرفتن ژست 
حقوق بشری نمی تواند آنها را از محکومیت در دادگاه 
جهانی عدالت رهایی بخشد. وی با اشاره به خیانت 
چند کشور عربی به ملت فلسطین و آشکارسازی 
روابط سیاسی با رژیم صهیونیستی تأکید کرد: آتش 
فتنه صهیونیستها جز با مقاومت خاموش نخواهد شد 
و هر کشوری که وارد تعامل با صهیونیست ها هم شود، 
از فهرست تجاوزگری و فتنه افروزی صهیونیست ها 

خارج نخواهد شد.

حباب امنیت ملی اسرائیل ترکید 
فرمانده سپاه پاسداران انقلاب اسلامی با بیان اینکه 
نیروی قدس یک برانگیختگی از قدرت در مقابل 
دشمن ایجاد می کند، اظهار داشت: نیروی قدس 
توانست در لبنان و فلسطین قدرت سوزان ایجاد 
کرده و فلسطینی ها را در قدرت خودکفا کند. ما 
قدرت را از ایران منتقل نمی کردیم، زیرا اصلا به دلیل 
محدودیت ها و محاصره ها امکان انتقال سلاح به آنجا 
میسر و مقرون به صرفه نیست. سردار سر لشکر حسین 
سلامی با تاکید بر اینکه حباب امنیت ملی اسرائیل 
ترکیده است عنوان کرد: اسرائیلی ها دچار پدیده زوال 
هستند و در غروب سیاسی به سر می برند و اتفاقا این 
بار به نظر می رسد که فروپاشی رژیم صهیونیستی 
می تواند از درون باشد. وی ادامه داد: این پوسیدگی 
در تمام ارکان این رژیم کاملا موج می زند یعنی در 
افول اقتصادی فوق العاده بالایی به سر می برند، شاهد 
از بین رفتن انسجام اجتماعی در ناکارآمدی سیاسی و 

اغتشاش سیاسی آنها هستیم.

۳۳ هزار صندوق الکترونیک
معاون سیاسی وزیر کشور و رئیس ستاد انتخابات 
کشور در جریان بازدید از کارگاه آماده سازی تجهیزات 
الکترونیکی انتخابات کشور، با تشریح این موضوع که 
رویکرد وزارت کشور، متمرکز بر تقویت زیرساخت های 
الکترونیکی در امر خطیر برگزاری انتخابات است، 
گفت: امروز زیرساخت های الکترونیک خوب و 
قابل توجهی در کشور برای برگزاری انتخابات تمام 
الکترونیک برقرار شده است. جمال عرف با اشاره به 
توافق صورت گرفته با هیأت نظارت مرکزی مجلس در 
خصوص برگزاری انتخابات تمام الکترونیک در برخی 
کلانشهرها و شهرهای کشور، بیان کرد: در انتخابات 
پیش روی شوراها در کلانشهرها به جز تهران، مراکز 
استان ها و تعدادی از شهرها از صندوق الکترونیک 
استفاده می شود. وی خاطرنشان کرد: بیش از 33 
هزار صندوق الکترونیک در کشور استفاده می شود 
که تا الان بیش از 2۵ هزار صندوق به روزرسانی شده و 
امید داریم تا هفته آتی تمام دستگاهها تجهیز و آماده 

روز انتخابات شوند.

سخن روز 

مقام معظم رهبری:

اسرائیل یک پادگان تروریستی است
  حرکت رو به زوال رژیم صهیونیستی آغاز شده و بی وقفه خواهد بود

مقام معظم رهبری در آخرین جمعه از ماه مبارک رمضان 
و روز جهانی قدس در خصوص مساله فلسطین اظهار داشتند: 
ماجرای فلسطین، همچنان مهم ترین و زنده ترین مساله  
مشترک امت اسلامی است. سیاست های نظام سرمایه داری 
ظالم و سفّاک، دست یک ملت را از خانه  خود، از میهن و خاک 
آباء و اجدادی خود کوتاه کرده و در آن، رژیمی تروریست و 
مردمی بیگانه را نشانده است. سُست تر و بی پایه تر از منطق 
پوشالی تأسیس رژیم صهیونیستی چیست؟ اروپایی ها بنا 
بر ادعای خود، به یهودیان در سال های جنگ جهانی دوم 
ظلم کرده اند، پس باید با آواره کردن ملتی در غرب آسیا و 
کشتارهای فجیع در آن کشور انتقام یهودیان را گرفت ...! این 
منطقی است که دولت های غربی با حمایت بی دریغ و دیوانه وار 
خود از رژیم صهیونیستی به آن تکیه کرده و بدین گونه، همه  
ادعاهای دروغین خود در باب حقوق بشر و دموکراسی را تخطئه 
کرده اند و این ماجرای خنده آور و گریه آور بیش از هفتاد سال 
است که ادامه دارد و هر از چندی برگ دیگری بر آن افزوده 
می شود. حضرت  آیت ا... خامنه ای گفتند: صهیونیست ها 
فلسطین غصب شده را از روز اول به یک پایگاه تروریسم تبدیل 
کرده اند. اسرائیل نه یک کشور، که یک پادگان تروریستی علیه 
ملت فلسطین و دیگر ملت های مسلمان است. مبارزه با این 
رژیم سفاک، مبارزه با ظلم و مبارزه با تروریسم است؛ و این 
وظیفه ای همگانی است. یک نکته  قابل توجه این است که 
اگرچه دولت غاصب در سال 19۴٨ تأسیس شد ولی مقدمات 
دست اندازی به این نقطه  حساس از منطقه  اسلامی، سال ها 
پیش از آن آغاز شده بود. این سال ها مقارن است با دخالت فعال 

غرب در کشورهای اسلامی برای حاکم کردن سکولاریسم، 
و ناسیونالیسم افراطی و کور، و به قدرت رساندن دولت های 
مستبد و شیفته یا دست نشانده  غرب. مطالعه  حوادث آن 
سال ها در ایران و ترکیه و کشورهای عربی غرب آسیا تا شمال 
آفریقا، این حقیقت تلخ را آشکار می کند که ضعف و تفرقه 
در امت اسلامی، زمینه ساز فاجعه  غصب فلسطین شد و این 
ضربه از سوی جهان استکبار بر امت اسلامی وارد آمد. ایشان 
افزودند: این عبرت آموز است که در آن مقطع، هر دو اردوگاه 
سرمایه داری و کمونیسم با قارون های صهیونیست به هم افزایی 
رسیدند؛ انگلیس اصل توطئه را طراحی و پیگیری کرد، 
سرمایه داران صهیونیست اجرای آن را با پول و سلاح بر عهده 
گرفتند و شوروی اولین دولتی بود که تأسیس دولت نامشروع 
را به رسمیت شناخت و انبوه یهودیان را به آنجا اعزام کرد. رژیم 
غاصب، محصول آن وضعیت در جهان اسلام از سویی، و این 
توطئه و تهاجم و تجاوز اروپایی از سوی دیگر بود. مقام معظم 
رهبری با اشاره به تغییر جدی موازنه قوا به نفع دنیای اسلام 
و جبهه مقاومت، و در مقابل، افول آشکار قدرت آمریکا و رژیم 
صهیونیستی بیان کردند: امروز دیگر وضع جهان، مانند آن روز 
نیست؛ ما باید این حقیقت را همواره در نظر داشته باشیم. امروز 
موازنه  قوا به نفع دنیای اسلام تغییر یافته است. حوادث گوناگون 
سیاسی و اجتماعی در اروپا و آمریکا، ضعف ها و اختلالات عمیق 
ساختاری و مدیریتی و اخلاقی غربی ها را در برابر جهانیان 
عریان کرد. قضایای انتخابات در آمریکا و آزمون به شدت 
رسوای مدیران پرُمدعا و متکبر آن و نیز مواجهه  یک ساله  
ناموفق با کرونای همه گیر در آمریکا و اروپا و حواشی شرم آور 

آن، و آشفتگی های سیاسی و اجتماعی اخیر در مهم ترین 
کشورهای اروپایی، همه نشانه  سیر نزولی و افولی اردوگاه غرب 
است. در سوی دیگر، رشد نیروهای مقاومت در حساس ترین 
مناطق اسلامی، رشد توانایی های دفاعی و هجومی آنان، رشد 
خودآگاهی و انگیزه و امید در ملت های مسلمان، رشد گرایش 
به شعارهای اسلامی و قرآنی، رشد علمی، رشد استقلال طلبی 
و خوداتکائی در ملت ها، نشانه های مبارکی است که آینده  بهتر 

را نوید می دهد.
 حرکت نزولی رژیم صهیونیستی آغاز شده است

حضرت  آیت ا... خامنه ای عنوان کردند: در این آینده  مبارک، 
باید هم افزایی کشورهای مسلمان، یک هدف عمده و اساسی 
باشد و این چندان دور از دسترس به  نظر نمی رسد. محور این 
هم افزایی، قضیه  فلسطین به  معنی همه  کشور و سرنوشت 
قدس شریف است. این همان حقیقتی است که دل نورانی 
امام خمینی عظیم )ره( را به اعلام روز جهانی قدس در آخرین 
جمعه  ماه رمضان هدایت کرد. هم افزایی مسلمین بر محور 
قدس شریف، کابوس دشمن صهیونیست و حامیان آمریکایی 
و اروپایی آن است. طرح ناکام »معامله  قرن« و سپس تلاش 
برای عادی سازی روابط چند دولت ضعیف عربی با رژیم غاصب، 
تلاش های مذبوحانه برای فرار از آن کابوس است. من قاطعانه 
می گویم: این تلاش ها به جایی نخواهد رسید؛ حرکت نزولی و 
رو به زوال رژیم دشمن صهیونیستی آغاز شده و وقفه نخواهد 
داشت. ایشان گفتند: دو عامل مهم، تعیین کننده  آینده است: 
اول و مهم تر تداوم مقاومت در داخل سرزمین های فلسطین و 
تقویت خطّ جهاد و شهادت، و دوّم، حمایت جهانی دولت ها و 
ملّتهای مسلمان در سراسر جهان از مجاهدان فلسطینی. همه 
دولتمردان، روشنفکران، عالمان دینی، احزاب و گروه ها، جوانان 
غیور و دیگر قشرها باید جایگاه خود در این حرکت سراسری را 
بیابیم و نقش ایفا کنیم. این است آن چیزی که کید دشمن را 
باطل می کند. مقام معظم رهبری در صحبتی جداگانه با جوانان 
عرب بیان کردند:  سلام بر شهدای مقاومت و خیل عظیم 
مجاهدانی که در این راه جان خود را تقدیم کرده اند؛ به ویژه 
شهید شیخ احمد یاسین و شهید سیّدعباس موسوی و شهید 
فتحی شقاقی و شهید عماد مغنیه و شهید عبدالعزیز رنتیسی و 
شهید ابومهدی المهندس و سرانجام چهره  برجسته  شهیدان 
مقاومت، شهید قاسم سلیمانی که هر یک پس از حیات پرُبار و 
پرُبرکت، با شهادت خود نیز تاثیرات مهمی در محیط مقاومت 

بر جا گذاشتند.
ادامه صفحه 6

رئیس جمهور:

در این 8سال در زمینه علم و دانش از رتبه 21 به 18 رسیدیم
  تغییر سبک زندگی و سازگاری با کرونا باید از کارویژه های اصلی ما باشد

آرمان ملی: رئیس جمهور روز پنج شنبه در شصت و ششمین پویش تدبیر و امید 
برای جهش تولید پس از صدور فرمان افتتاح طرح های ملی وزارتخانه های علوم و 
آموزش و پرورش در سراسر کشور، اظهار داشت: اساس حرکت این دولت از روز اول این 
بوده است که دانشگاه ها و مراکز علمی و تحقیقاتی را به بخش تولید و مراکز صنعتی 
متصل کند و امروز شاهد هستیم که در اطراف دانشگاه ها مراکز علمی- فناوری و نوآوری 
شکل گرفته که این یک تحول بزرگ است. وی همچنین در جلسه کمیته های تخصصی 
ستاد ملی مقابله با کرونا با ابراز خوشحالی از اینکه شاهد سیر نزولی بیماری در بسیاری 
از شهرهای کشور به خاطر رعایت پروتکل ها و اجرای دستورالعمل ها هستیم تاکید 
کرد که همچون گذشته رعایت کامل و دقیق پروتکل های بهداشتی اصل اول در مقابله 
و مهار این بیماری است و نیروهای انتظامی و همه دستگاه های نظارتی می بایست با 
جدیت بیشتر و تقویت نظارت ها به رسیدن سطح رعایت نکات بهداشتی به سطح قابل 
قبول )9٠ درصد( و عبور کامل از پیک چهارم کمک کنند. اهم اظهارات حسن روحانی 

از این قرار است:
  در این دولت در زمینه علم و دانش، نوآوری و توسعه شرکت های دانش بنیان 
شاهد یک تحول بزرگ هستیم و کارهای مهمی انجام شده است، اما به دلایل سیاسی 
این موارد کمتر دیده شده و مورد توجه قرار نگرفته است. مسئولان دولت تدبیر و امید 
توجه بسیار ویژه ای به بخش دانشگاه و پژوهش داشتند و افتتاح بیش از هزار کلاس 
درس در هر سال نشان دهنده این است که در این سال ها در هر روز چه تلاش ها و 

اقداماتی برای گسترش زیرساخت های علم  آموزی انجام شده است.
 گزارش هایی که مسئولان در بخش های مختلف کشور و استان ها ارائه فرمودند 
بسیار امیدبخش بود و این نشان داد که کشور ما در طول این هشت سال حرکت و 
پیشرفت بسیار خوبی در زمینه علم و دانش داشته و توانسته ایم از رتبه 21 به رتبه 
1۵ برسیم و معنایش این است که دانشگاه های ما، دانشجویان، فضاهای تحقیقاتی و 
پارک های علم و فناوری ما، همه فعال بودند. اساس هدف دولت از روز آغاز این بود که 
دانشگاه ها را به مراکز تولیدی به ویژه مراکز صنعتی متصل کند و همچنین دانشگاه ها 
به طور مداوم با مراکز تحقیقاتی و همچنین پردیس ها در ارتباط مستقیم باشند، امروز 
شاهد آن هستیم که اطراف دانشگاه ها مراکز علمی، فناوری و نوآوری شکل گرفته است 

و این تحول بسیار بزرگ ماست.
 همه آمار و ارقام نشان می دهد در زمینه نوآوری، در زمینه شرکت های دانش 
بنیان، در زمینه علم و دانش شاهد یک تحول بسیار بزرگ هستیم منتها چون بعضی 
چیزها در این ایام هشت سال معمولا به خاطر فضاهای سیاسی بزرگ تر معرفی شده، 
اینها کمتر مورد توجه قرار گرفته یعنی کمتر گفته می شود که در این دولت مسئولان 
برای علم و دانش و تحقیقات و فناوری یک توجه ویژه ای قائل بودند. اینکه می بینیم 
در استان های مختلف همین امروز گزارش شد که در چند استان می بینیم در طول 
یک سال هزار کلاس درس افتتاح شده، این نشان می دهد که روزانه چه مقدار کلاس 
درس در سراسر کشور افتتاح می شود، مراکز آموزشی، خدماتی و همچنین گزارشی که 
در جلسه در زمینه بخش های مربوط به آزمایشگاه هایی که به دانشگاه های ما مربوط 

می شود داده شد که بسیار اهمیت دارد برای اینکه دانشجویان ما بتوانند رتبه های 
علمی را با دقت و با لمس کردن اثر علم در عمل و در تولید و در فناوری کاملا ببینند و 

برایشان محسوس باشد.
  البته بعضی از دانشگاه ها و بعضی از رشته های علمی بدون آزمایشگاه اصلا 
نمی تواند پیشرفت کند و دانشجو نمی تواند  به حاق آن مسائلی که مورد نظر است دست 
پیدا کند. اینکه در این دولت در روزهای سخت در سال های 9٨ و 99 توجه ویژه ای برای 
بازسازی، نوسازی و ایجاد فضاهای آزمایشگاهی جدید شده است، معنای آن این است 

که تحولی که امروز در علم و دانش شاهد هستیم بسیار حائز اهمیت است.
 من بسیار خوشحالم که در این ایام بسیار مبارک، ماه مبارک رمضان آن هم 
شب های قدر که درِ رحمتِ خداوند باز است و مثل روز ملی که هر کشور دارد و آن روز 
روزِ افتخار است و همه مردم در آن روز ملی جمع می شوند، شادمانی می کنند، مراسم 
دارند، گویی خداوند بزرگ هم یک شب رحمتِ جهانی برای همه مسلمان ها و برای 
همه انسان ها مقدر کرده است، البته دیگران هم می توانند از این شب استفاده کنند، 
مسلمان ها بیشتر استفاده می کنند و آن شب شب قدر است. مسلما آنچه از قرآن به 
دست می آید شب قدر در ماه رمضان است چون از یک طرف، قرآن می گوید: قرآن در 
ماه رمضان نازل شده و از طرفی هم می خوانیم: این قرآن در شب قدر نازل شده است 
پس هم قرآن در ماه رمضان نازل شده و هم شب قدر در ماه رمضان است. اینکه در چه 
شبی از شب های ماه رمضان یا کدام شب شبِ قدر است مباحثی است که وجود دارد. 
ما سه شبی که بیشتر معروف است شب نوزدهم، بیست و یکم و بیست و سوم را پاس 
می داریم، احیاء می داریم، شب تا صبح بیدار می مانیم، در حال مناجات با خداوند واقعا 
این حضور مردم در شرایط کرونایی که الحمدا... همه پروتکل ها را مراعات کردند، آنهایی 
که در مراکز مذهبی و دینی حضور پیدا کردند و آنهایی که در خانه ماندند باز به خاطر 
همین شرایط پروتکل و در خانه همنوا بودند با همه نواهایی که در مراکز دینی ما به 

گوش می رسید، جای بسیار تشکر دارد.
 مردم ما مردم بسیار خوبی هستند، مردمی معتقد و متدین هستند و با این دل 
پاک شان حتما یک شست وشوی کامل روحی را در این سه شب شاهد بودیم و وقتی این 
پاکی و این صفای دل با علم و دانش و تحقیقات و تلاش برای پیشرفت کشور و فناوری 

توام شود می تواند شاهد تحول بسیار بزرگی در کشور باشیم که ان شاءا...خواهیم بود.
گذر از پیک چهارم و حتی تزریق واکسن نمی تواند متضمن این باشد که دچار 
پیک های بعدی نشویم، کاهش رعایت پروتکل ها بعد از هر پیک نشان می دهد که مردم 
خود را با زندگی سازگار با کرونا تطبیق نداده اند، به همین خاطر تغییر سبک زندگی و 
سازگاری آن با کرونا باید از کارویژه های اصلی ما باشد. امسال نیز می توانیم با افزایش 
نظارت ها و رعایت دقیق تر دستورالعمل های بهداشتی، آزمون ها را به شکل بهتری در 
زمان تعیین شده برگزار کنیم و اطمینان داشته باشیم که سلامت دانش آموزان تضمین 
شده است. نباید اجازه دهیم با ورود کرونای هندی، درگیر پیک پنجم بیماری شویم. اگر 
پروتکل ها دقیق و کامل رعایت شود و ان شاءا... روند واکسیناسیون هم سرعت بگیرد، 

می توان با جدی ترین موج های بیماری نیز به راحتی مقابله کرد.

»آرمان ملی« از دور چهارم نشست وین گزارش می کند:

احیای برجام شاید در همین نزدیکی
  عراقچی: آمریکایی ها  اعلام آمادگی کرده اند بخش بزرگی از تحریم ها را بردارند 
  اولیانوف: هیأت ها آماده ماندن در وین تا زمان رسیدن به هدف مورد نظر هستند

آرمان ملی- همه چیز برای احیای برجام مهیا است و گویا فقط رفع 
اختلافات جزئی  و نگارش متن نهایی باقی مانده است. نشست های اخیر 
هیأت مذاکره کننده ایرانی با گروه 1+۴ نیز این نوید را می داد که پیش از آنچه 
از قبل پیش بینی شده این مذاکرات و نشست ها به نتیجه برسد. با این حال 
هرچند طرفین برجام از پیشرفت مذاکرات گفته و نسبت به روند مذاکرات 
ابراز امیدواری کرده  و آن را سازنده خوانده اند، اما قدر مسلم تا زمانی که به 
طور عملی شاهد برداشته شدن گام هایی در راستای لغو تحریم های ایران و 
احیای برجام نباشیم نمی توان گفت که این نشست ها به نتیجه لازم رسیده 
است. این در حالی است که عراقچی رئیس تیم مذاکره کننده ایرانی عصر پنج 
شنبه برای شرکت در دور چهارم مذاکرات برجام، وارد وین پایتخت اتریش 
شد در دیدار با رافائل گروسی مدیر کل آژانس بین المللی انرژی اتمی اولویت 
اول در مذاکرات را تامین منافع ملت ایران اعلام کرد. در همین راستا یک 

دیپلمات اروپایی مدعی شد: واشنگتن یک پیشنهاد جامع را مطرح کرده که 
شامل برداشتن تحریم ها در بخش های کلیدی مثل نفت، گاز و بانکداری است. 
آنطور که رویترز آورده: یک مقام آمریکایی گفته احتمال دستیابی به توافق 
طی هفته های آینده وجود دارد اگر ایران نیز مصمم به دستیابی به توافق 
باشد. این در حالی است که آنتونی بلینکن وزیر خارجه آمریکا نیز گفته است: 
واشنگتن هنوز نمی داند آیا ایران آماده است تصمیمات لازم برای بازگشت 
به پایبندی به مفاد برجام را اتخاذ کند یا نه. یک دیپلمات اروپایی نیز اظهار 
داشته واشنگتن یک پیشنهاد جامع را مطرح کرده است که شامل برداشتن و 
حذف تحریم ها در بخش های اصلی و کلیدی مثل نفت، گاز و بانکداری است 
و آمادگی خود را برای کاهش تحریم های مربوط به تروریسم و حقوق بشر 

اعلام کرده است.
ادامه صفحه 6

مذاکرات وین برای دور 
جدیدی از چانه زنی نیست

سخنگوی وزارت امور خارجه در 
خصوص تفاهم در وین اظهار داشت: 
اگرچه پیشرفت ها احتمالا ناکافی بوده 
اما پیشرفت ها به اندازه ای بوده که 
هم اکنون مرحله تنظیم پیش نویس و 
مفاهمه بین تمام طرف ها آغاز شده است. 
ایسنا نوشت، سعید خطیب زاده گفت: 
روند کار سریع نیست. با توجه به اینکه 
اختلافاتی پیرامون موضوعاتی وجود 
دارد این نکته مهم است که واشنگتن 
باید بداند که گفت وگوهای وین برای 
دور جدیدی از بده بستان یا چانه زنی 
و مذاکره نیست تمامی بده بستان ها 
و چانه زنی ها در جولای 2٠1۵ پایان 
یافت ما هم اکنون در وین دور هم جمع 
شده ایم تا بر این موضوع متمرکز شویم 
که چگونه آمریکا می تواند به پایبندی 
کامل به توافق برگردد و طرح »پایبندی 
در برابر پایبندی« اجرایی شود. وی افزود: 
من فکر می کنم که بازگشت آمریکا 
به برجام بسیار به خود آمریکا بستگی 
دارد. هم اکنون زمان اتخاذ یک تصمیم 
سیاسی از سوی رئیس جمهور بایدن 
است تا یا به دولت خود بگوید که به 
میراث ناکام دولت ترامپ پایبند باشد 
یا به تعهداتی که در توافق هسته ای که 
رئیس جمهور اوباما امضا کرد پایبند 

باشد.

واکسن تولید داخل برای 
مردم دلنشین تر است

رئیس قوه قضائیه گفت: حقیقتا 
مجموعه بهداشت و درمان در دوران 
شیوع کرونا که فراگیری آن در جهان 
شرایط ویژه ای برای ما و مــردم دنیا 
به وجود آورده، خوش درخــشیـده و 
موفقیت های زیادی به دست آوردند. 
آیت ا... سید ابراهیم رئیسی بیان کرد: 
کمک های مومنانه ای که مقام معظم 
رهبری بر آن تاکید داشتند و از خود 
گذشتگی مردم در همیاری یکدیگر و 
حضور همگان در صحنه، از ویژگی هایی 
است که به برکت انقلاب اسلامی در این 
کشور داریم که می توان با این ظرفیت، 
گره های دیگر را نیز در کشور گشود. وی 
افزود: کسانی که برای کسب منفعت به 
مردم رحم نمی کنند یک جرم معمولی 
انجام نمی دهند و مرتکب خیانت شده اند 
که نه ما و نه ملت از آنها نمی گذریم و خدا 
هم از آنها نخواهد گذشت. رئیس دستگاه 
قضا خاطرنشان کرد: واکسن از هر کجا 
تهیه و از سوی مجموعه متخصصین 
وزارت بهداشت تایید شود، مردم 
استفاده می کنند. البته که برای مردم 
دلنشین تر است، تا واکسن تولید داخل 

را استفاده کنند.


